ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в приказ Министерства финансов Свердловской

области от 15.09.2016 № 335 «Об утверждении Порядка открытия и ведения
лицевых счетов неучастников бюджетного процесса Министерством

финансов Свердловской области»

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области

от 15.09.2016 № 335 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых
счетов неучастников бюджетного процесса Министерством финансов

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 19 сентября, № 9653),
с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Свердловской

области от 17.02.2017 № 41 (далее - приказ от 15.09.2016 № 335), следующее
изменение:

в преамбуле слова «статьей 78.2» заменить словами «статьями 782
, 80».

2. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов неучастников

бюджетного процесса Министерством финансов Свердловской области,

утвержденный приказом от 15.09.2016 № 335, следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 782

, 80
Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 180 Жилищного
кодекса Российской Федерации, частью 3 .3 статьи 2 Федерального закона

от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 3 статьи
30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений

2

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», частью 9 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года
№ 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», пунктом 1
статьи 20 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об
обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории Свердловской области» и устанавливает

порядок открытия и ведения лицевых счетов Министерством финансов

Свердловской области (далее Министерство) для учета операций

государственных бюджетных и автономных учреждений Свердловской области,

государственных унитарных предприятий Свердловской области, Регионального

фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах Свердловской области, иных некоммерческих организаций, не являющихся

государственными и муниципальными учреждениями, а также юридических лиц -
производителей товаров, работ, услуг или юридических лиц - получателей

бюджетных инвестиций (не являющихся государственными учреждениями

или государственными унитарными предприятиями) (далее - иные юридические

лица), предоставление субсидий, бюджетных инвестиций из областного бюджета

которым или функции и полномочия учредителей в отношении которых

осуществляют органы исполнительной власти Свердловской области (далее -
Учредители).»;

2) в подпункте 1 О пункта 3 слова «и иным юридическим лицам» заменить
словами «, иным юридическим лицам и бюджетных инвестиций иным

юридическим лицам»;

3) в приложении 1 после слова «субсидии» дополнить словами

«и (или) бюджетные инвестиции»;

4) в приложении 2 после слова «субсидии» дополнить словами

«и (или) бюджетные инвестиции»;

5) в приложении 7 после слова «субсидии» дополнить словами

«и (или) бюджетные инвестиции».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра финансов С.Д. Климук

		2018-05-16T17:04:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"